
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 – 8622 – Poz. 1586, 1587

 79 

Zał.12 
do Uchwały Nr XXXVII/338/09 

Rady Miejskiej w Zbąszyniu 
z dnia 30.12.2009 r. 

 
PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GFOŚIGW 

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI W ZBĄSZYNIU GFOŚIGW 
 

Stan środków obrotowych na początek roku 0,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

 90011  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 0,00 
Stan środków obrotowych na koniec roku 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90011  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 0,00 

Przychody 85.000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 85.000,00 

 90011  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 85.000,00 
  0580 Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
85.000,00 

Koszty 85.000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 85.000,00 

 90011  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 85.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20.000,00 
  6260 Dotacje z funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

15.000,00 

 
 
1587 
UCHWAŁA Nr XXXIX/466/2010 RADY MIEJSKIEJ LESZNA 
z dnia 4 lutego 2010 r. 
 
zmieniająca uchwałę Nr XL/484/2006 Rady Miejskiej Leszna w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz.1591 ze 
zm.), w związku z art. 77 i 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 
1568 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miejska 
Leszna uchwala, co następuje: 
 
§1. W uchwale Nr XL/484/2006 Rady Miejskiej Leszna z dnia 5 października 2006 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2006 r. Nr 195, poz. 4586, zm. z 2008 r. Nr 127, poz. 2343) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1. W §1 ust. 4 zmienia się pkt 3 i 6, które otrzymują brzmienie: 
„3. odnowienie lub uzupełnienie zewnętrznych tynków i okładzin architektonicznych na elewacji frontowej albo ich całkowite 
odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;” 
„6. uzupełnienie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych nieruchomych o własnych 
formach krajobrazowych; 
”2. W §2 dodaje się ustępy 5 do 9, które otrzymują brzmienie: 
„5. Dotacja na prace określone w §1 ust. 4 może być udzielona do 40% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w §1 ust. 1. 
6. Jeżeli zakres prac obejmuje więcej niż jedną pozycję wymienioną w §1 ust. 4, dotacja może być udzielona do 50% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w §1 ust. 1. 
7. Jeżeli zakres prac obejmuje więcej niż dwie pozycje wymienione w §1 ust. 4 dotacja może być udzielona do 60% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w §1 ust. 1. 
8. Oprócz prac i nakładów określonych w §1 ust. 4, dotacja może być przyznana w wysokości do 25% na odnowienie lub 
całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic, okiennic, odrzwi i drzwi zewnętrznych z wyjątkiem drzwi, okien i witryn w 
pomieszczeniach, w których prowadzi się działalność gospodarczą. 
9. Jeżeli podmiot występujący o dotacje na prace określone w §1 ust. 8 jednocześnie występuje o dotacje na jeden z celów 
określonych w §1 ust. 4 pkt 3, 4 lub 5, dotacja na całe zadanie może być przyznana w wysokości do 40% poniesionych nakładów. 
Zapisy w ust. 6 i ust. 7 stosuje się odpowiednio.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. z 
2001 r. Dz.U. Nr 142, poz.1591 ze zm.), w związku 
z art. 77 i 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 
162, poz. 1568 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 usta-
wy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-
nych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miejska Leszna 
uchwala, co następuje:

§1. W uchwale Nr XL/484/2006 Rady Miejskiej 
Leszna z dnia 5 października 2006 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budow-
lane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 
z 2006 r. Nr 195, poz. 4586, zm. z 2008 r. Nr 127, 
poz. 2343) wprowadza się następujące zmiany:

1. W §1 ust. 4 zmienia się pkt 3 i 6, które otrzy-
mują brzmienie:

„3. odnowienie lub uzupełnienie zewnętrznych tyn-

ków i okładzin architektonicznych na elewacji fronto-
wej albo ich całkowite odtworzenie, z uwzględnieniem 
charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;”

„6. uzupełnienie narysów ziemnych dzieł architek-
tury obronnej oraz zabytków archeologicznych nieru-
chomych o własnych formach krajobrazowych;

2. W §2 dodaje się ustępy 5 do 9, które otrzymują 
brzmienie:

„5. Dotacja na prace określone w §1 ust. 4 może 
być udzielona do 40% nakładów koniecznych na wy-
konanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w 
§1 ust. 1.

6. Jeżeli zakres prac obejmuje więcej niż jedną po-
zycję wymienioną w §1 ust. 4, dotacja może być 
udzielona do 50% nakładów koniecznych na wyko-
nanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub ro-
bót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w 
§1 ust. 1.

7. Jeżeli zakres prac obejmuje więcej niż dwie po-
zycje wymienione w §1 ust. 4 dotacja może być 

1587

UCHWAŁA Nr XXXIX/466/2010 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 4 lutego 2010 r.

zmieniająca uchwałę Nr XL/484/2006 Rady Miejskiej Leszna w sprawie określenia zasad i trybu udziela-
nia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków



Poz. 1587, 1588
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 – 8623 –

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) i art.14 ust.5 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala 
się co następuje:

§1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole 
prowadzone przez Miasto Leszno w zakresie podsta-
wy programowej określonej w Rozporządzeniu Mini-
stra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r.w 
sprawie podstawy programowej wychowania przed-
szkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczegól-
nych typach szkół (Dz.U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) 
są realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin 
dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku 
do piątku w godzinach określonych w statucie przed-
szkola.

§2. Za zajęcia świadczone przez przedszkola ponad 
czas realizacji podstawy programowej a obejmujące 
następujące zajęcia opiekuńczo- wychowawcze i dy-
daktyczne:

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój 
psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka;

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijają-
ce zainteresowania otaczającym światem;

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twór-
cze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz zaspa-
kajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania;

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój 
fizyczny dziecka 

ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji tych zajęć 
w wysokości 1.80 zł i nalicza się ją za każdą rozpo-
czętą godzinę ponad czas realizacji podstawy progra-
mowej.

udzielona do 60% nakładów koniecznych na wyko-
nanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub ro-
bót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w 
§1 ust. 1.

8. Oprócz prac i nakładów określonych w §1 ust. 
4, dotacja może być przyznana w wysokości do 25% 
na odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w 
tym ościeżnic, okiennic, odrzwi i drzwi zewnętrznych 
z wyjątkiem drzwi, okien i witryn w pomieszczeniach, 
w których prowadzi się działalność gospodarczą.

9. Jeżeli podmiot występujący o dotacje na prace 
określone w §1 ust. 8 jednocześnie występuje o do-
tacje na jeden z celów określonych w §1 ust. 4 pkt 
3, 4 lub 5, dotacja na całe zadanie może być przy-
znana w wysokości do 40% poniesionych nakładów. 
Zapisy w ust. 6 i ust. 7 stosuje się odpowiednio.”

3. W §6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„ §6 ust.2. Umowa winna być zawarta zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi-
nansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240), a 
ponadto zawierać klauzulę o zobowiązaniu się pod-
miotu, któremu udzielono dotacji do stosowania przy 
jej wydatkowaniu zasad równego traktowania, uczci-
wej konkurencji i przejrzystości, o których mowa w 
art. 3 ust.3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz. 
1655 ze zm.), m.in. poprzez dokonywanie wyboru 
wykonawcy, w szczególności w drodze aukcji lub 
przetargu zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego.

4. Po §6 dodaje się §6/1, który otrzymuje brzmie-
nie:

„§6/1. Jeżeli wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych nastąpi za 
kwotę niższą aniżeli wartość zamówienia, podmiot 
któremu udzielono dotacji może wystąpić do Prezy-
denta Miasta Leszna o przyznanie środków z dota-
cji do wysokości określonej uchwałą Rady Miejskiej 
Leszna na prace i roboty dodatkowe, których wyko-
nanie stało się konieczne, nie objęte zamówieniem 
podstawowym i nie przekraczające łącznie 50% war-
tości realizowanego zamówienia”.

5. W §7 ust. 1 i 3 zwroty odpowiednio: „Realizator 
umowy” i „realizator” zastępuje się zwrotem „Pod-
miot, któremu udzielono dotacji”.

§2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Leszna do 
określenia wzoru umowy o dotacje z uwzględnieniem 
zmian wynikających z niniejszej uchwały, w terminie 
do dnia jej wejścia w życie.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta Leszna.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Leszna

(-) Piotr Olejniczak

1588

UCHWAŁA Nr XXXIX/468/2010 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 4 lutego 2010 r.

w sprawie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe przedszkoli miejskich w 
Lesznie


